
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
 
от  20 февраля 2018 г  № 4-СД/3 
 
 
 
Об информации руководителя ГБУ    
здравоохранения города Москвы «Городская    
поликлиника № 201 Департамента    
здравоохранения города Москвы» о работе     
учреждения в  2017 году 

 

Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города            

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления             

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,         

постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке       

ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы        

управы района и информации руководителей городских организаций» ежегодную        

информацию руководителя ГБУ здравоохранения города Москвы «Городская       

поликлиника № 201 Департамента здравоохранения города Москвы» о работе         

учреждения в  2017 году, Совет депутатов муниципального округа Савелки решил: 

1. Принять информацию руководителя ГБУ здравоохранения города Москвы        

«Городская поликлиника № 201 Департамента здравоохранения города Москвы»        

Сваровски Е.Е.  о работе учреждения в 2017 году к сведению. 

2. Рекомендовать руководителю ГБУ здравоохранения города Москвы «Городская        

поликлиника № 201  Департамента здравоохранения города Москвы»: 

2.1. Продолжить проведение профилактической работы по информированию      

населения о ведении здорового образа жизни, необходимости вакцинопрофилактики и         

своевременного выявления хронических заболеваний (прохождения диспансеризации,      

посещения «Центра здоровья») с применением современных технологий. 

  



2.2.Равзвивать практику выездных диспансеризаций, а также работы «Центра        

здоровья» на территории учреждений Зеленоградского административного округа города        

Москвы. 

2.3.Продолжить работу по повышению доступности первичной медико-санитарной       

помощи гражданам с ограниченными возможностями и маломобильным пациентам. 

2.4. Рассмотреть вопрос об оснащении городской поликлиники       

высокотехнологическим оборудованием, в частности компьютерным томографом. 

3. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы,         

ГБУ здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника № 201 Департамента         

здравоохранения города Москвы» и Департамент территориальных органов       

исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный        

вестник» и разместить на официальном сайте  www.savelki.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу         

муниципального округа Савелки ​Юдахину Ирину Васильевну. 

 
 
Глава муниципального округа Савелки                               И.В. Юдахина 
 


